PAGE

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2021 г.                                                                                                                       № 10
	О внесении изменений в постановление местной администрации МО Низинское сельское поселение от 25.10.2017г. № 350 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения  общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды Низинского сельского поселения  на 2018-2022 годы» муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Распоряжением комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области № 263 от 23.12.2020г. о проведении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, утвержденных приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 24.01.2019г. (в редакции от 23.12.2020г.), местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения  общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды Низинского сельского поселения  на 2018-2022 годы» муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный  постановлением местной администрации МО Низинское сельское поселение от 25.10.2017г. № 350:

1.1 Изложить подпункт 2) пункта 1.3.1 в следующей редакции:
2) проведение опроса граждан и выбор территории общего пользования;
а) проведение голосования  по отбору общественных территорий, подлежащих       благоустройству  в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
б) основной формой голосования является рейтинговое голосование с использованием единой цифровой платформы для голосования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенной на сайте https://sreda.ru;
1.2 Изложить п. 3.1. в следующей редакции:
3.1. После опубликования информации, предусмотренной подпунктом 1 пункта 1.3.1. настоящего Порядка, заинтересованные лица осуществляют электронное голосование на единой цифровой платформе для голосования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенной на сайте https://sreda.ru  за конкретную территорию общего пользования, участвующую в конкурсном отборе, для включения в подпрограмму в целях благоустройства. На сайте также должна быть предоставлена возможность предложить альтернативной территории, по которой также проводится голосование.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  МО и    опубликованию  в печатном издании в соответствии  с Уставом МО Низинское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение

            Е. В. Клухина
PAGE
2